
 

www.jdcmoly.com 1 

 

股票代码：601958          股票简称：金钼股份         公告编号：2015-004 

  

金堆城钼业股份有限公司 
2014 年度业绩快报更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 
本公司董事会于2015年1月22日在《中国证券报》《上海证券报》《证

券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司2014年度

业绩快报，现对相关内容进行修正。以下财务数据未经会计师事务所审计，

具体以公司披露的2014年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。 

一、修正前后的主要财务数据和指标 

单位：万元 币种：人民币 

 
本报告期 

上年同期 
修正后的增减变动

幅度（%） 修正前 修正后 

营业总收入 852,637.18 852,637.18 861,601.01 -1.04 

营业利润 22,210.53 18,804.29 27,264.21 -31.03 

利润总额 30,428.50 27,022.26 28,153.96 -4.02 

归属于上市公司股东

的净利润 
21,764.63 19,222.19 17,802.26 7.98 

基本每股收益（元） 0.07 0.06 0.06 0 

加权平均净资产收益

率（%） 
1.66 1.47 1.35 上升0.12个百分点 

 
本报告期末 

本报告期初 
修正后的增减变动

幅度（%） 修正前 修正后 

总 资 产 1,619,618.53 1,617,076.09 1,549,550.73 4.36 

归属于上市公司股东

的所有者权益 
1,319,210.51 1,316,668.07 1,309,474.98 0.55 

股    本 322,660.44 322,660.44 322,660.44 0 

归属于上市公司股东

的每股净资产（元） 
4.09 4.08 4.06 0.49 

 



 

www.jdcmoly.com 2 

二、业绩快报修正主要原因说明 

2015年2月13日，公司披露了《关于客户进入清算程序致使公司应

收账款回收存在不确定性的提示性公告》，对美国ELMET公司欠付公司

应收账款事宜进行了公告。截止目前，公司已收回43.18万美元运输在

途货权，其余594.38 万美元应收账款基本确定存在较大风险。根据《企

业会计准则第29号-资产负债表日后事项》的有关规定，公司需对该应

收账款全额计提坏账准备，已计提坏账准备181.85万元人民币，现补提

坏账准备3,455.18万元人民币。该因素影响公司2014年度利润总额减少

3,455.18万元人民币，归属于上市公司股东的净利润减少2,591.38万元

人民币。公司将进一步做好客户信用管理工作，加强应收账款回收力度，

切实维护股东权益。 

三、备查文件 

经公司法定代表人、总会计师、会计机构负责人签字并盖章的比较式

资产负债表和利润表。 

特此公告。 

 

金堆城钼业股份有限公司董事会 

二〇一五年三月十一日 


